



GŁOS KALISKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III

NIEDZIELA 28 WRZEŚNIA 1947 ROKU

NR. 267 (842)

Codzienny konkurs premiowy „Głosu”

CZYTELNICY!

Nie trzeba gromadzić kilkudziesięciu kuponów!
WYSTARCZY WYCIĄC NASZ KUPON PREMIOWY zamieszczony obok, wypełnić czytelnie i przesłać do Redakcji naszego pisma w ciągu trzech dni.
 Już w środę dowiemy się, kto wygrał PELERYNĘ DESZCZOWĄ.
 Jutro zamieścimy KUPON NA TYROLKI DAMSKIE.

KUPON PREMIOWY z dnia 28. IX. 1947 r. na PELERYNĘ DESZCZOWĄ

Imię i nazwisko _____
 Adres _____
 Zakład pracy _____
 Wyciąć i przesłać do redakcji „Głosu”, Łódź, Piotrkowska 86, III piętro

Zdarło maski z podżegaczy

Minister Wyszyński wymienił z nazwiska głównych burzycieli pokoju i wskazał właściwe drogi do współpracy Narodów Zjednoczonych

NOWY JORK, PAP. — W piątek odbyła się w sali posiedzeń Rady Bezpieczeństwa w Lake Success, konferencja prasowa z udziałem blisko 600 delegatów i dziennikarzy, na której wiceminister spraw zagranicznych ZSRR Wyszyński rozwinął i uzasadnił twierdzenia, zawarte w jego przemówieniu z 18 bm., iż koła podżegaczy wojennych w USA i w innych krajach prowadzą otwartą i nieprzebierającą w środkach kampanię propagandową na rzecz nowej wojny oraz udzielał wyjaśnień na temat stosunku Związku Radzieckiego do wszystkich zagadnień, znajdujących się na porządku dziennym zgromadzenia generalnego ONZ.

na cytowane przez Wyszyńskiego na posiedzeniu zgromadzenia generalnego zyski firm amerykańskich w czasie drugiej wojny światowej delegat radziecki przytoczył nowe dane zaczerpnięte z nowych źródeł statystycznych i potwierdzające fakt, że zyski te przekroczyły sumę 52 miliardów dolarów.

W drugiej części konferencji prasowej, Wyszyński odpowiadając na kilkadziesiąt pytań prasy wielokrotnie podkreślał pokojowe zamiary Związku Radzieckiego znane całemu światu z oświadczeń radzieckich mężów stanu oraz z jego polityki zdecydowaną wolę Związku Radzieckiego utrzymania w mocy

wszystkich dotychczasowych zobowiązań wielkich mocarstw. Jednocześnie Wyszyński stwierdził z naciskiem, iż Związek Radziecki prowadzić będzie na obecnej sesji zgromadzenia generalnego obok walki przeciwko propagandzie wojennej walkę z wszelkimi próbami rewizji Karty ONZ a zwłaszcza osłabienia Rady Bezpieczeństwa i likwidacji zasady jednomyślności mocarstw oraz wyraził wiarę w powodzenie tej akcji Związku Radzieckiego

W odpowiedzi na pytanie jakie kroki są potrzebne dla poprawy stosunków między USA a ZSRR Wyszyński oświadczył, że jego akcja przeciwko propagandzie wojennej w USA i w innych krajach jest właśnie krokiem, zmierzającym do poprawy tych stosunków. Jednakże poprawa stosunków międzynarodowych możliwa jest tylko w oparciu o Kartę ONZ i zasadę jedności wielkich mocarstw.

Delegat radziecki podkreślił, że ci, którzy usiłują zniszczyć Kartę ONZ jednocześnie osłabiają szanse współpracy międzynarodowej, podobnie jak podważają te możliwości ci, którzy oskarżają niewinnie państwa o czyny jakich one nie popełniły.

Wyszyński oświadczył, iż Związek Radziecki nigdy nie zgodzi się na taką formę współpracy, jaka istnieje między koniem i jeźdźcem.

Odpowiadając na szereg pytań korespondentów amerykańskich jak postąpi Związek Radziecki w wypadku niepowodzenia jego (Dalszy ciąg na stronie 2-cj)



Wyszyński

Na wstępie Wyszyński odrzucił zaprzeczenia, złożone przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych przeciwko zarzutom, wysuniętym w jego mowie na zgromadzeniu generalnym, popierając te zarzuty nowymi faktami i nazwiskami. Spośród podżegaczy do nowej wojny Wyszyński wymienił przede wszystkim Johna Fostera, Dulessa, jednego z filarów delegacji amerykańskiej, który jego zdaniem posiada olbrzymi wpływ na

podjęło odpowiednie kroki przeciwko jej kontynuowaniu.

W związku z atakami prasy amerykańskiej

Modzelewski — Marshall odbyli półtoragodzinną konferencję

NOWY JORK PAP. W dniu 25 września w siedzibie delegacji amerykańskiej do ONZ w Nowym Jorku, odbyła się półtoragodzinną rozmowa ministra spraw zagranicznych Zygmunta Mo-

dzelewskiego z sekretarzem stanu Georgem Marshalllem.

W rozmowie poruszono całokształt stosunków polsko-amerykańskich oraz zagadnienie odbudowy gospodarczej Europy.

Akcja Polski w Radzie Bezpieczeństwa

Minister Modzelewski domaga się przyjęcia do ONZ Włoch, Rumunii, Bułgarii, Węgier i Finlandii

NOWY JORK PAP. Jak już donosiliśmy, przed kilku dniami delegacja polska wystosowała do przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa list, w którym popiera wniosek o przyjęcie w poczet członków ONZ — Włoch, Bułgarii, Węgier, Rumunii i Finlandii.

Na czwartkowym posiedzeniu rady, na którym sprawa przyjęcia tych państw do ONZ była omawiana, minister Modzelewski wystąpił z obszerną motywacją akcji polskiej.

Szef delegacji polskiej powołał się na fakt podpisania i ratyfikowania przez zwycięzców traktatów pokojowych z b. satelitami osi, dzięki czemu, zgodnie z umową poczdamską, zaistniała możliwość pokojowego rozwoju stosunków międzynarodowych w Europie powojennej. Oświadczył on, że Polska nawiązała stosunki dyplomatyczne

i gospodarcze z wszystkimi wymienionymi państwami na długo przed wejściem w życie traktatów pokojowych i że dla dalszej stabilizacji sytuacji w Europie chciałyby widzieć wszystkie te państwa członkami ONZ.

Zdaniem Polski, przyjęcie do ONZ tych państw które zerwały całkowicie z przeszłością i wkręciły na drogę realizacji demokratycznych form życia, będzie połączone jedynie z pożytkiem tak dla Organizacji Narodów Zjednoczonych, jak i dla wspomnianych krajów.

Przechodząc do dokładnej motywacji poszczególnych kandydatur, minister Modzelewski powołał się, w wypadku Włoch, na wstępne paragrafy traktatu pokojowego, które podkreślają zasługi Włoch w obozie sojuszników po 1943, w wypadku zaś Bułgarii na fakt, iż kraj ten nie tyl-

ko zerwał z osi w grudniu 1944 r., lecz że wymierzył również sprawiedliwość przestępcom wojennym i zdrajcom narodu oraz wziął udział w ostatnim stadium wojny z Niemcami. W wypadku Rumunii i Węgier minister Modzelewski zwrócił uwagę na to, że zerwały one z osi w końcu roku 1944 oraz że dowiodły następnie, iż pragną realizować u siebie zasady prawdziwej demokracji. Podobnie oświadczył min. Modzelewski — nie nasuwa żadnej wątpliwości stanowisko Finlandii gdyż państwo to skrupulatnie wykonuje zobowiązania, wypływające z rozejmu, zawartego w grudniu 1944 roku.

Do tych argumentów z dziedziny praktyczno-politycznej dochodzą — zdaniem Polski — argumenty natury prawnej. Minister Modzelewski powołał na Umowę Poczdamską, która przewiduje, iż po podpisaniu traktatów pokojowych z demokratycznymi rządami b. satelitów osi, państwa te będą miały otwartą drogę do Organizacji Narodów Zjednoczonych, oraz na same traktaty, przewidujące, że ich sygnatariusze poprą prośby 5 b. państw nieprzyjacielskich o przyjęcie ich do ONZ.

Powyższe względy, — podkreślił w zakończeniu minister Modzelewski — skłoniły delegację polską do zwrócenia się do Rady o pozytywną decyzję w sprawie kandydatur wszystkich 5 państw i przyjęcie ich w poczet członków ONZ.

Za zgodą Polski Rada przeszła do dyskusji nad kwalifikacjami poszczególnych kandydatów. Delegacja polska zastrzegła jednak, iż będzie żądać aby ostateczne głosowanie odbyło się łącznie nad wszystkimi kandydaturami.

Dyskusja w tej sprawie zostanie wznowiona 29 bm.

Gandhi grozi wojną Pakistanowi

Imperialiści brytyjscy podsycają konflikt między Hindusami i Muzułmanami

LONDYN PAP. — Jak donosi z New Delhi agencja Reutersa, w tamtejszej opinii publicznej wywołało wielką sensację oświadczenie Gandhiego, dopuszczające możliwość rozprawy wojennej między Hindustanem i Pakistanem. Według wersji autoryzowanej przez Gandhiego, oświadczenie złożone na zebraniu religijnym w dniu 26 września głosi, że Gandhi jest wprawdzie przeciwnikiem wszelkiej akcji wojennej, ale stwierdza, że „jeśli nie będzie innej drogi uzyskania od Pakistanu spr-

wiedliwości i jeżeli Pakistan będzie uporczywie odmawiał uznania swego dowiedzionego błędu, oraz będzie w dalszym ciągu błędnie bagatelizował — rząd Unii Indyjskiej będzie musiał wyruszyć na wojnę przeciwko Pakistanowi”. Gandhi dodał: „nikt nie pragnie wojny, ponieważ pociąga ona za sobą zniszczenie, ale nie mogę nikomu doradzać, by pogodził się z niesprawiedliwością”. Wolalibyśmy raczej, by „wszyscy Hindusi zostali unicestwieni za słuszną sprawą”.

Gandhi użył tym razem słowa „wojna” poraz trzeci od swego przybycia do New Delhi przed 18 dniami.

Ostatnie jego oświadczenie podawane jest z wielkim rozgłosem przez prasę hinduską. Prokongresowy „India News Chronicle” podaje to oświadczenie pod nagłówkiem: „uporczywe błędy Pakistanu mogą doprowadzić do wojny”, podczas gdy wydawany przez Anglików „Statesman” oświadcza w tytule: „Wojna z Pakistanem jest konieczna”.

OGŁOSZENIE

Zrzeszenie Prywatnego Przemysłu Włókienniczego w Łodzi, ulica Traugutta 1, tel. 193-86 załatwia sprawy zaopatrzenia swych członków w surowce, koordynuje współpracę z Instytucjami Państwowymi, Samorządowymi i Związkami Zawodowymi, oraz współdziała w pracach organizacyjnych przemysłu prywatnego pod względem produkcji, zbytu i kształtowania cen.

W Zrzeszeniu jest zarejestrowanych 557 przedsiębiorstw — branży włókienniczej:

- 389 tkalń
- 52 dziewiarń
- 90 pończoszarn
- 7 niciarń
- 1 przędzalnia
- 18 farbiarń i inne

razem 557 firm

które zatrudniają ca. 2.700 pracowników.

Zrzeszenie rozprawdza surowce przez następujące firmy:

- 1) Łódzki Dom Handlowy „Glob“ spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Łódź — ulica Piotrkowska 220, telefony 149-79, 200-86.
- 2) Hurtownia Wyrobów Włókienniczych W. KUBIAK i S-ka, Śródmiejska 10, telefon Nr 204-68.
- 3) Centrala Zaopatrzenia i Zbytu Zrzeszeń Prywatnego Przemysłu Okręgu Łódzkiego Sp. z o. o. Łódź, — Zachodnia 52, tel. 176-99.

Produkcja członków Zrzeszenia jest doprowadzana do dalszej odsprzedaży w 60 proc. przez następujące hurtownie:

- 1) Hurtownia Włókienniczo-Konfekcyjna E. Borkiewicz, B. Kłyszewski i S-ka Łódź, ul. Moniuszki 1, tel. 101-96.
- 2) Warszawska Hurtownia Włókiennicza „W. H. W.“ w Łodzi, ul. Piotrkowska 26, tel. 260-62.
- 3) Hurtownia Wyrobów Włókienniczych W. Kubiak i S-ka, Łódź, ul. Śródmiejska Nr 10, tel. 204-68.
- 4) Hurtownia Włókiennicza Samuel M. i Samuel H. Pabianice

EMILIAN BOBKOWICZ

Łódź, Warszawa, Gdynia, Szczecin, Kraków

Centrala: Łódź, Piotrkowska 181,
telefon 130-08

Adres telegraficzny „BOB“

Przedstawicielstwo światowej firmy:

BUNGE: Buenos Aires, New York, Sao Paulo, Recife, Lima, Kamina, Antwerpia, Casablanca, Paryż, Bordeaux, Marsylia, Ateny, Montevideo, Londyn, Liverpool, Shanghai, Osaka, Mexico City, Melbourne, Amsterdam i Zuerich.

IMPORT

EXPORT

podstawowych surowców i produktów z wszystkich i do wszystkich krajów zamorskich.

NA SKŁADZIE: kauczuk i szellak za zapłatą w złotych polskich.

S.K.T.

SPÓŁDZIELNIA

Komunikacyjno - Transportowa

Wrocław, Plac Solny 9. Tel. 35-81

Prowadzi działy: komunikacyjny, transportowy i warsztaty. Specjalność naprawa silników Diesla i pomp wtryskowych oraz wtryskiwaczy.

Spółdzielnia Pracy oferuje swoje usługi
Spółdzielnia Pracy Krawieckiej
„IGŁA”

w Łodzi, ul. Jaracza 12, tel. 187-96
posiada na swoim składzie duży
wybór ubrań męskich i damskich
oraz czapek.

Istniejący przy Spółdzielni dział miarowy
przyjmuje zamówienia z własnego i po-
wierzzonego materiału na sezon
jesiennie-zimowy.

MASOWĄ PRODUKCJĘ MĘSKIEJ BIELIZNY
I ODDZIEŻY OCHRONNEJ Z POWIERZONYCH
MATERIAŁÓW WYKONUJE

SPÓŁDZIELNIA PRACY
KONFEKCYJNO - BIELIZNIARSKIEJ

„ASTRA”

Łódź, ul. Jaracza 6, tel. 135-22

Rabat dla instytucji państwowych i samo-
rządowych.

PAWEŁ BOBKOWICZ

PRZEDSTAWICIELSTWO
FIRM ZAGRANICZNYCH Łódź, Gdynia

CENTRALA

Łódź, ul. Piotrkowska 135, Tel. 148-81

Adres telegraf. „PABOCOT”

Przedstawicielstwo

największej firmy bawełnianej
Anderson, Clayton & Co.,

Houston, New Orleans, Memphis, Los Angeles, New York, Mexico, Sao Paulo, Recife, Buenos Aires, Lima, Alexandria, Paryż

IMPORT surowców włókienniczych ze wszystkich krajów zamorskich

Spółdzielnia Zarobkowa Inwalidów Wojennych

w ŁODZI

Telefony: 190-01 i 112-29 ul. Piotrkowska 51 Telefony: 190-01 i 112-29

SKLEPY TEKSTYLNE:

- ul. Sienkiewicza 37
- „Andrzeja Struga, 14
- „Gdańska 64
- „11-go Listopada 5
- „Legionów 6
- „Andrzeja Struga 3
- „Narutowicza 12
- „11-go Listopada 38

SKLEPY SPOŻYWCZE:

- ul. Zamenhofska 6
- „ Nawrot 2
- „ Wysoka 29
- „ 6-go Sierpnia 20

Własne tkalnie i szwalnia. Piekarnia, Biuro Budowlane

Spółdzielnia sztuki i przemysłu ludowego R. P.

z o. o.

w Łodzi, ul. Piotrkowska Nr. 89.

Tel. 146-13 107-85

Prowadzi
Produkuje
Organizuje
Pomaga

Ośrodki Sztuki Ludowej
wyroby artystyczne, tkaniny, zabawki i ceramikę
chałupnictwo
wytwórczości ludowej

Materiały piśmienne, książki i podręczniki szkolne
dostarcza

Biurom, Szkołom, Urzędom

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA OSWIATOWA

ul. Piotrkowska 149 Telefony: Zarząd - 175-78 - Sprzedaż - 169-50 - Księgarnia - 164-44

Sklepy: Nr. 1 - Piotrkowska 149
„ 2 - Plac Niepodległości (Hala Targowa)
„ 3 - Księgarnia - Piotrkowska 149
„ 4 - Zgierska 107
„ 5 - Rzgowska 73

Detail

Zamiejscowi poczta

Hurt

SPÓŁDZIELNIA PRACY „ELEKTRYCZNOŚĆ”

z odp. udziałami w Łodzi

Centrala: ul. Piotrkowska Nr. 261 tel. 178-23

111 ul. „ Nowomiejska Nr. 4 tel. 179-36

Konto B. G. S. Nr. 861

wykonywa wszelkie prace wysokiego i niskiego

napięcia oraz prądów słabych

SILA - SWIATEŁO - SYGNALIZACJA

warsztat mechaniczny

instalacja sieci telegraficznych i konserwacja

B. KACZMAREK

DOM AGENTUROWO-HANDLOWY

IMPORT
Surowców Włókienniczych

Łódź, Piotrkowska 48.

Telefon 127-63
Telegr. SIELKA - ŁÓDŹ**CENTRALA ODPADKÓW**

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE

Łódź,

Południowa 44

Telefony: 261-II, 264-94, 268-54, 187-83 i 122-82

Adres telegraficzny: CENOD

Zaopatruje w surowce odpadkowe: Przemysł włókienniczy, papierniczy, chemiczny, szklarski, drzewny, ziemiośl.

13 Oddziałów Rejonowych w miastach wojewódzkich.

Sieć koncesjonowanych zbiorników na terenie całego Państwa skupuje: szmaty, makulaturę, stłuczkę szklaną, kości, butelki, odpadki gumowe, celulozowe, korkowe, stare płyty gramofonowe, szczecinę, włosie końskie, trawę morską, pierze itp.

Dostawa czyszczywa dla: P.K.P., przemysłu hutniczego, węglowego, metalowego, energetycznego, różnych zakładów przemysłowych, samorządowych, spółdzielczych i gospodarczych.

Prowadzi następujące zakłady własne: Sortownie Odpadków, Zakłady Przeróbki Szczeciny i Włosa Zwierzęcego w Okręgu Nowej Soli.

Józef A. MajerAgentura surowcowa
Łódź, ul. Piotrkowska 181

Firma istnieje od roku 1911

Przedstawicielstwa firm:

Geo H. Mc. Fadden & Bro.,
Memphis, New York, Mexico, Sao Paulo
Ralli Brothers Ltd., Londyn

IMPORT

EKSPORT

ŁÓDZKA SPÓŁDZIELNIA OGRODNICZA

z odpow. udziałami w Łodzi

CENTRALA: Zarząd i Biuro — Piotrkowska 80 — Tel. 218-44

posiada sklepy nasienne i gospodarcze, kwaszarnię kapusty i ogórków, magazyny oraz centralne targowisko warzyw i owoców

POLECA:

warzywa, owoce, nasiona, nawozy, chemikalia, szkło, opał, narzędzia i pomoce, wchodzące w zakres ogrodnictwa, jak również przetwory — kapustę kwaszoną, ogórki, pomidory, szczaw.

Łódzka Spółdzielnia Ogrodnicza poleca na sezon jesienny, znane już z wysokiej jakości drzewka owocowe.

Zamówienia przyjmuje Biuro Spółdzielni, przy ul. Ks. Bandurskiego 14. Odbiór drzewek i sprzedaż detaliczna rozpocznie się w pierwszych dniach października.

Z A O P A T R U J E:

hurtowo i detalicznie

Wojsko, stołówki fabryczne, instytucje społeczne, urzędy i sklepy.

MECHANIKA PRECYZYJNA**R. Antczak**

Budowa Akumulatorów wszystkich typów

Łódź, Plac Wolności 3 Tel. 123-21

SPRZEDAŻ ŻELAZA

WYROBÓW TECHNICZNYCH
I NACZYŃ KUCHENNYCH**J. ZAMOJSKI i S-ka**

ŁÓDŹ, ul. Piotrkowska 167. Tel. 209-61

ROK ZAŁOŻENIA 1924

„METALOSTOP”

FABRYKA ARMATURY I ODLEWNIA METALI

CZ. FIJAŁKOWSKI

ŁÓDŹ, UL. ŻWIRKI 6. Tel. 264-48 RACHUNKI BIEŻĄCE: K.K.O. POWIAT BANK ZW. SP. ZAROBK.

**SPÓŁDZIELNIA PRACY
„MONTAŻ”**

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT: kanalizacyjno-wodociągowych, gazowych, centralnego ogrzewania i blacharsko-dekarskich.

Łódź, ul. Stefana Jaracza 2, tel. 277-39

ŁÓDZKA SPÓŁDZIELNIA KREDYTOWA

ul. Piotrkowska 79

UDZIELA KREDYTÓW
drobnemu rolnictwu
i przyjmuje oszczędności**Wytwórnia Trykotaży**

Stanisław Wawrzyniak

Łódź, ul. Bandurskiego 9/14,
tel. 170-73**S. P. B.
SPOŁECZNE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE**CENTRALA GOSPODARCZA SPÓŁDZIELNI BUDOWLANYCH R. P.
REALIZUJE PROGRAM ODBUDOWY KRAJUWspółpracuje w odbudowie miast i wsi.
Szkoli fachowo w zakresie budownictwa. Szerzy idee spółdzielczości.

Wykonuje: drogi, mosty, roboty budowlane, zapory wodne, regulacje rzek, roboty elektryfikacyjne, urządzenia zdrowotne.

CENTRALA WARSZAWA, Al. Marsa, STALINA 37
Oddział w Łodzi, ul. Piotrkowska 171. tel. 213-66, 276-58 i 189-14
MAGAZYNY: ul. Trebecka 2, tel. 141-89.**PAŃSTWOWE PRZEDSIĘBIORSTWA BUDOWLANE** Zjednoczenie Łódzkie i okręgu częstochowskiego
Łódź, Sienkiewicza 61, tel. 133-69, 221-90 i 178-31ODDZIAŁY:
1) BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE — ul. Kilińskiego 136, tel. 188-35 2) BUDOWNICTWO PRZEMYSŁOWE — Al. Kosciuszki 43, tel. 160-22 3) INŻYNIERYJNO-BUDOWLANE — ul. Zeromskiego 46, tel. 266-76 4) INSTALACJE ELEKTR. I TECHNIKI SANITARNEJ — ul. Sterlinga 31, tel. 183-91 5) CERAMIKA — ul. Zemenbofa 23, tel. 261-82 6) ODDZIAŁY TERENOWE — Częstochowa — Sieradz — Ozorków i inne.WYKONUJĄ:
wszelkie roboty budowlane, drogowe, budowę kominów fabrycznych, obmurowywanie kotłów, roboty ceramiczne, układanie glazury i terrakoty, kanalizacyjno-wodociągowe, ogrzewanie centralne oraz instalacje elektryczne.

Posiadają własne warsztaty mechaniczne — tartaki i stolarnie, sprzęt i narzędzia — odpowiedni aparat techniczny

**„CZUJ-CZYN” SPÓŁDZIELNIA
HARcerska**

Łódź, ul. Piotrkowska 146. Telefony: 172-

POSIADA:

1) SKLEPY:
a) sportowy
b) czapniczy
c) księgarski i mat. piśm.
2) WŁASNE WYTWORNIKI:
a) krawieckieb) czapnicze
c) rymarskie
d) hafciarskie
e) artykułów sportowych
f) naprawa wleczanych skór
g) warsztat elektryczny**SPÓŁDZIELCZA PRALNIA CHEMICZNA FARBIARNIA POŃCZOCH**

„NADZIEJA”

Łódź, ulica Strzelców Kaniowskich 34/a. Telefon 149-34
FILIA — A. STRUGA 2

SPECJALNOŚĆ: odświeżanie jedwabnych rzeczy, wszelkich futer, garderoby i dywanów.

CZYTAJCIE „GŁOS ROBOTNICZY”

